inutilia et nociva: quod pejus est. Et quomodo nocent ostendit subdens, : *Quæ desideria mergunt homines in interitum corporum, et perditionem animarum.* (36) *Radix enim generalis omnium malorum est cupiditas* plus habendi quam oportet. Hæc diabolus cecidit, et primi homines. Aliqui libri habent: *Radix omnium malorum est avaritia*, quæ proprie est amor pecuniæ. Unde et in Græco habetur philargia. Si ergo avaritia habetur in libro, quæ proprie est pecuniæ amor, cum radix omnium malorum dicatur, species ponitur pro genere quod est cupiditas. Et alibi dicit Scriptura quod superbia est radix omnium malorum (*Eccli. x*). Quæ non videntur convenire. Sciendum vero utrumque veredictum esse, si peccatorum genera attendantur. Nullum enim genus peccati est quod aliquando non proveniat ex superbia, nullum quod aliquando non proveniat ex cupiditate. Et est utique aliquis homo qui ex cupiditate sit superbus, et aliquis est qui ex superbia sit cupidus. [Augustinus] Est enim homo qui non esset amator pecuniæ, nisi per hoc putaret se excellentiorem esse: et est qui non amaret excellere, nisi putaret per hoc majores divitias habere. *Quam cupiditatem quidam appetentes*, qui enim pecuniam appetit, cupere appetit, *erraverunt a fide*, omnino Christum deserentes, *et inseruerunt se doloribus multis*. Hoc constat in avaris qui tanto plures sollicitudinum cruciatus sustinent, quanto amplius desiderant, vel quæ habitu transcunt, vel quæ habere non possunt.

VERS. 11-16. — « Tu autem, o homo Dei, hæc « fuge. Sectare vero justitiam, pietatem, fidem, « charitatem, patientiam, mansuetudinem. Certa « bonum certamen fidei, apprehende vitam æternam, « in qua vocatus es et confessus bonam confessionem coram multis testibus. Præcipio tibi coram « Deo qui vivificat omnia et Christo Jesu, qui testimonium reddidit sub Pontio Pilato bonam confessionem, ut serves mandatum sine macula, « irreprehensibile usque in adventum Domini nostri « Jesu Christi, quem suis temporibus ostendet « beatus et solus potens Rex regum, et Dominus « dominantium, qui solus habet immortalitatem, et « lucem habitat inaccessibilem, quem nullus hominum vidit, sed nec videre potest. Cui honor et « imperium sempiternum. Amen. »

Tu autem, o Timothee, quia *homo es*, id est rationalis, et quia *Dei es*, *fuge hæc*. [Ambrosius] Nihil enim tam asperum, tamque perniciosum, quam si virecclesiasticus, maxime qui sublimem tenet locum, divitiis hujus sæculi studeat; quia non solum sibi ipsi, sed et cæteris obest, quibus contrariam dat formam. *Sectare vero justitiam*, faciendo unicuique quod jus exigit quod non cupidus facit; *pietatem*, ut egenti condescendas, quod non cupidus; *fidem*, veram. Qui veram fidem de Deo habet, non cupit